
Решение по делу №08-229/2016 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе

Исх. №ИП-08/17609 от 29.11.2016г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии       <…>;

Члены Комиссии                    <…>;

                                                  <…>,

рассмотрев дело №08-229/2016 по признакам нарушения пункта 3 части 4 статьи 5
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон
«О рекламе»), по факту распространения рекламы супермаркета «Бахетле»
(«Бэхетле») по адресу г. Казань, пр. Победы, у д. 141 (фотоматериалы на 2 л. в 1
экз.), имеющей сходство с дорожными знаками (информационный знак,
определяющий предварительное указание направления),

в присутствии:

- представителя ООО «ИКЕА МОС (Торговля и Недвижимость)» по доверенности,

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Признать ненадлежащей, рекламу супермаркета «Бахетле» («Бэхетле») по
адресу г. Казань, пр. Победы, у д. 141 (фотоматериалы на 2 л. в 1 экз.),
имеющей сходство с дорожными знаками (информационный знак,
определяющий предварительное указание направления),
распространяемую ООО «ИКЕА МОС (Торговля и Недвижимость)» (141400,
Московская обл., г. Химки, ул. Ленинградская, владение 39, строение 5; ИНН
<…>, дата регистрации юр. лица до 01.07.2002г.: 28.05.1998г.), поскольку в ней
нарушены требования пункта 3 части 4 статьи 5 Федерального закона от
13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе».

2. Предписание ООО «ИКЕА МОС (Торговля и Недвижимость)» не выдавать в
связи с устранением нарушения.

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном
правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.



Председатель Комиссии       <…>

Члены Комиссии                    <…>

                                                  <…>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях 


